

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRASTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 180 Clarendon St., Toronto 8, Ontario

Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa.

Kaina 10 ct.

Nr. 28

Penktadienis, Liepos (July) 8, 1960, Toronto, Ontario

META I XXIX



Jonavos rajono "Gintaro" kolūkis, kur agronomė dirba Socialistinio Darbo Didvyre Stasė Vitkauskaitė, nutarė mechanizuoti visą kukurūzų

pasėlių priežiūrą ir 35 ha plote išauginti po 1.450 centnerių žaliosios masės — po 20 centnerių daugiau, negu pernai.

Nuotraukoje: kolūkyje sėjami kukurūzai. Pirmajame plane agronomė Stasė Vitkauskaitė ir kolūkio pirminkas Juozas Provilionis.

## Chruščiovas Rašo Diefenbakeriui, Kad Derybos Buvo Priedanga Ginklavimosi

OTTAWA. — Tarybų Sąjungos premjeras N. Chruščiovas laiške Kanados premjerui Diefenbakeriui sako, kad Vakarų jėgos naudojo Genevos konferenciją dėl nusiginklavimo tikslui kaip priedangą vedamos kampanijos didesniai apsiginklavimui.

Tą patvirtina ir pačios Jungtinės Valstijos. Praneši-

mas sako, kad senatas pasikyrė dar \$200,000,000 modernizavimui JAV karinių priemonių. Ši suma pridėta prie \$1,300,000,000 anksčiau paskirtų tam pačiam tikslui. Šios sumos neįeina į \$40,000,000,000, kurie numatyti biudžete.

Tarybų Sąjunga ir jos šalininkės, kurios dalyvavo toje konferencijoje, perkels kovą prieš ginklavimą į Jungtines Tautas.

Diefenbakeris, atsakydamas Chruščiovui, išbarė jį, kad jis trukdo derybas dėl nusiginklavimo. Faktas, tačiau, yra tas, kad kada Tarybų Sąjunga pasiūlė naują planą, susilaukusį daug pritarimo ir Vakaruose, tai JAV, Britanija ir jų šalininkės net nediskusavo. Jos paskelbė, kad ruošia naują planą. Ir taip daina be galo.

Apie tą JAV "iškeptą" naują planą New York Times išsireiškė, kad kitos Vakarų šalys iš kalno padarė išvadą, kad Washingtonas neina pakankamai pirmyn, kad būtų galima ko gera tikėtis.

Perkėlus klausimą į Jungtines Tautas, kova už nusiginklavimą pasidarys visų pasauliniu klausimu. Visas pasaulis galės matyti, kas

nori nusiginklavimo, o kas trukdo. Jungtinėse Tautose negali būti slapty pasitarimų, negalima paslėpti diskusijų.

Nusiginklavimas, tokiu būdu, virsta visos visnomenės reikalu. Vyriausybės pasirodė "negalinčios" susitarti.

## Trumanas Sako, kad Kennedy Nepribrendęs

INDEPENDANCE, Mo. — Buvęs JAV prezidentas H. Trumanas pareiškė, kad demokratų smarkiai populiarizuojamas senatorius John Kennedy yra nepribrendęs būti JAV prezidentu. Jis, žinoma, nevertėjo žodžio "nepribrendęs". Jis sako "nepasiruošęs".

Kalbėdamas apie demokratų konvenciją, kurioje bus nominuojami kandidatai į prezidento ir viceprezidento postus, jis pasakė, kad dominuojanti grupė yra viską paruošusi iš kalno. Delegatams nebus jokio pasirinkimo. Jie bus tikrai guminė štampa dėl dominuojančios grupės.

Beje, Trumanas atsisakė nuo dalyvavimo toje konvencijoje.

## Kanados Diena Buvo Daug Kam Nelaiminga

TORONTO. — Kanados Diena, Kanados valstybės gimimo diena, praėjo labai tykiai, kas liečia ceremonijas. Jų buvo labai mažai. Atrodo, kad Kanados visuomenė mažai atydos kreipia į oficialų šios dienos apvaikščiavimą. Vienur kitur buvo šios tokios ceremonijos, bet labai silpnos.

Kaip atrodo, daugiausia kanadiečių praleido šventes ieškodami "good time". Labai daugelis buvo išvažiavę į vasarvietes, prie vandens. Ne visi to "good time" ieškojai suvado laimę. Daug kam baigėsi didžiausia nelaimė.

Negalutiniais daviniais, 121 kanadietis per savaitgalį ne-

teko gyvybės. Ant kelių auto nelaimėse žuvo 51. Vien Ontarijoj 22. 39 asmenys prigėrė.

121 prarado gyvybę. Daug buvo sužeistų. Žuvusiųjų giminės pergyveno didelius skausmus. Jiems visiems Kanados Diena buvo nelaimės diena.

Visos nelaimės, su mažomis išimtimis, buvo išven-giamos. Daugiausia jų buvo dėl pačių žmonių neatsargumo ant vieškelių, ant vandens. Prie nelaimių žymia dalimi prisideda svaigalai. Neblaivus žmogus ant kelio ar ant vandens yra pavojus ir kitiems.

Laikraščiai, raportuodami, kaip praėjo Kanados šventė, apie ką kitą beveik neužsiminė, tik apie didelės nelaimės. Tai labai skaudu.

Ispėjimai, kad žmonės elgtųsi atsargiai ant vandens, ant kelių ir visur kitur, kaip matyti, ne visų atyda atkreipia. Už tai jie nusibaudžia save. Kas blogiausia, kad dažnai dėl nusikaltimo turi nukentėti visai nekalti žmonės.

Šios nelaimės gali atsikartoti kas savaitgalį, jeigu žmonės nekreips atydos į perspėjimus.

## Kanada Ratifikavo Kanados - TSRS Prekybos Sutartį

OTTAWA. — Kanados Senatas ratifikavo Kanados ir TSRS pasirašytą prekybos sutartį. Sutartis nusako, kad per trejus metus Tarybų Sąjunga iš Kanados pirks jai reikalingų reikmenų už 25 milijonus dolerių. Gi Kanada savo ruožtu iš Tarybų Sąjungos pirks už 12 ir puse milijono dolerių.

Tarp kitko, Tarybų Sąjunga iš Kanados pirks 200,000 tonų kviečių.

Praėjusiais metais Kanada iš Tarybų Sąjungos tepirko tik už \$2,291,000. Vadinasi, šiomet sutartis kur kas labiau praplėsta.

## FRANCIJOS SOCIALISTŲ PARTIJA SUSKYLA

PARYZIUS. — Išėjo iš Francijos Socialistų Partijos Centralinio Komiteto penki lyderiai. Jie nesutinka su Moletto vedama kooperacijos su degalistas politika.

Anksčiau rezignavo iš konstitucinio komiteto Auriolas, kadangi tas komitetas iš 11 narių negalys nieko veikti, jeigu pildantysis komitetas neužgria.

Opozicininkams vadovauja Albertas Gazieras.

## Italijos Premjeras Supykdė Neofašistus

ROMA. — Kadangi Italijos vyriausybė uždraudė neofašistų konvenciją Genovaje, tai neofašistai, kurie turi parlamente 24 vietas, atšaukia savo paramą Tambronio vyriausybei. O tas reiškia, kad Tambronio vyriausybė gali sugriūti.

Neofašistai, kurie žinomi Italijoje kaip Italijos Socialistų Judėjimas, ruošėsi konvencijai Genovaje. Genova darbo žmonės suruošė milžiniškas demonstracijas protestui. Vyriausybė ir nutarė neleisti fašistams turėti konvenciją.

Be fašistų paramos krikščionys demokratams negali sudaryti daugumos. Jei neatsiras kita grupė, valdžia turėtų sugriūti. Ji išbuvo 14 savaitė.

## Gal Sumažins Cukraus Importą

WASHINGTON. — Kongresas suteikė galią prezidentui Eisenhoweriui sumažinti cukraus importą iš Kubos. Tai dar vienas JAV žingsnis nubaudimui Kastos už nepaisymą JAV finansierių interesų.

Iš savo pusės, Kubos vyriausybė atsako nacionalizacija amerikiečių kompanijų. Šiomis dienomis buvo nacionalizuotos aliejaus valymo įmonės, kadangi jos atsisakė valyti iš Tarybų Sąjungos importuotą aliejų.

Prezidentas gali sumažinti cukraus importą iš Kubos, o tuom pat sykiu padidinti importą iš kitur.

Santykiai tarp Kubos ir JAV nuolat blogėja.



## Iš Kanados Gyvenimo

Tai dar viena provincija pakeitė valdžią. Šiuo sykiu New Brunswick. Aštuonius metus valdę konservatai buvo smarkiai supliekti. Liberalai gavo 31 vietą iš 52. Prieš rinkimus konservatai turėjo 33.

Taigi, jau trys provincijos randasi liberalų rankose: Newfoundland, New Brunswick ir Kvebekas.

Tas rodo, kad ciklas grįžta atgal. Konservatų viešpatavimas pradėjo smukti, kaip kiek laiko atgal smuko liberalų. Kanadoje, kaip eilė kitų šalių, toks kaitaliojimas nuo vienos partijos prie kitos ir atgal vyksta beveik reguliariai. Tai daina be galo.

Vokiečiai pradėjo bėgti iš Kanados. Daugiau grįžta į Vokietiją, negu atvyksta. Ateiviai patyrė, kad Kanadoje nėra tokio rojaus, kaip buvo skelbiama. O pastarųjų laiku nedarbas ypač palietė ateivius, dar nesuiradusius pastovesnio darbo.

Nemažai vokiečių ateivių išvyksta į Jungtines Valstijas, pas savo gimines.

Kanados apsigynimo ministras Pearkes sako, kad amerikiečiai galės naudotis Kanados bazėmis dėl savo džetinių orlaivių.

Jis taipgi užsispyręs gauti bomarkus.

Bet kaip vieni, taip ir kiti ginklai nėra joks apsigyni-

mas nuo tarpkontinentinių sviedinių.

Dr. Murray G. Ross, York universiteto prezidentas, aną dieną savo kalboje išreiškė pageidavimą, kad apsigynimo išlaidos būtų apkarpytos. Jis mano, kad apšvieta ne-

## "Kairieji"

S. KARPE

Niekad buržuazinė spauda, radijas ir televizija taip dažnai neminėjo žodžio "kairieji", kaip laike neramumų Japonijoje. "Kairieji" studentai, "tarptautinis komunistas" ir kiti epitetai liejosi iš pranešėjų burnų kaip dūmai iš fabriko kamino. Ar iš tikrųjų gi tie "kairieji" buvo atsakomingi už tuos neramumus?

Globe and Mail dienraštis, išeinąs Toronte, nėra "kairus" laikraštis. Tai konservatyviškas buržuazinis didlapis. Bet štai ką jis sako editoriale:

"Maskvoj ir Pekinge, natūralu, džiaugiasi dėl prezidento negarbingo atsitraukimo iš Azijos. Bet kvaila įsivaizduoti, kad susmukimas Washingtono Tolimųjų Rytų politikos buvo sudarytas 'tarptautinio komunisto'. Šis susmukimas, kaip ir viršūnių nepavykimas, tikrumoje buvo paties Washingtono klaidų pasėkmė. Pats

galės būti užtektinai išplėta ir išvystyta, jeigu pinigai, išleidžiami ginklavimuisi, nebūs sumažinti.

Stratforde atsidarė 8-tas Šekspyro Festivalio sezonas. Iš kalno parduota tikietai jau už \$300,000.

Jeigu viskas gerai eis, ši sezoną manoma gauti pajamų virš \$900,000.

Kanadietis

Washingtonas turi pamatyti tą, ir atlikti reikalingas pakaitas. Jos turi būti didelės. Kaip didelės, rodo tas faktas, kad priešakinis kandidatas į demokratų prezidentines nominacijas, senatorius John Kennedy, dabar sako viešai, kad Jungtinės Valstijos turi atsistoti už konferencijos stalo kartu su Kinija".

Toronto Daily Star, liberališkas didlapis, kalbėdamas apie neramumus Japonijoje, sako:

"Nelaimel, įvykiai Tokijo yra dar vienas simptomas Vakaruose vykstančio didžiausio krizio po karo. Istorijs turi pastatyti šale susmukimo Syngman Rhee režimo Korėjoje, Menderes režimo Turkijoje, neužmirštamo U-2 incidento ir viršūnių fiasko Paryžiuje. Vienaip ar kitaip, visi jie buvo išsukti užsieninės politikos, kuri persisunkusi šaltu karu, kuri remia nepopuliarius režimus, jeigu tik jie rodo anti-komunistinį nusistatymą, ir kuri nustelbė ekonominę paramą desperatiškai reikalingoms tautoms su militarine pagalba. Pasaulis šį pavasarį buvo liudininkas tokios politikos bankruto.

"Rasi blogiausiu šio krizio pobūdžiu yra Washingtono palinkimas nuduoti, kaip vie-

nas komentatorius vadina, 'nekaltą avinėlių' ir suversti kaltę ant Maskvos ir Pekingo. Išrodo tikra, kad kuomet prezidentas Eisenhower sugrįš į Washingtoną, jam bus surengtas trimfališkas pasitikimas, kaip kad buvo anksčiau jam grįžus iš Paryžiaus fiasko. Tokiu būdu, sveikinimas užims vietą skaudaus — ir svarbaus — sielos perkratinėjimo.

"Tokiu būdu vadovybės tuštybė privalo vyrauti iki sausio, 1961 metų, kuomet užims vietą naujas prezidentas".

Iš šitų citatų mes aiškiai matome, kad net ir buržuazinių didlapių redaktoriams yra sunku praryti tą propagandą, kurią liejo žinių agentūros ir politikieriai iš Washingtono ir New Yorko.

Dar pusė bėdos, kuomet tokią liniją užima mažuose įvykiuose, sakysime, lokaliuose streikuose. Dabar gi amerikiečiai taip elgiasi visą pasaulį liečiančiais klausimais.

Grįžtant prie Japonijos, visuotinas streikas Japonijoje, kuris apėmė ne tik 6,000,000 unijistų, bet ir universitetus, mokyklas, daugelį parduotuvių, tarnautojų ir t. t., aiškiausiai parodė, kad tai nebuvo joks "tarptautinis komunistas", o Japonijos liaudies griežtas pasipriešinimas išdavikiškai

Kiškio politikai. Japonai nenori būti paverstais baze imperialistams, kurie taip neseniai dvi atomines bombas eksplodavo ant Japonijos miestų.

Taip vadinamieji kairieji studentai ir abelnai kairių pažiūrų žmonės, kurie glaudžiausiai susirėšę su liaudimi, su darbo žmonių interesais, aišku, juk nebuvo nušaliai to judėjimo. Ir negalėjo būti. Jų pareiga buvo dalyvauti šiose kovose ir jie dalyvavo.

Kur tik darbo žmonių kovos vyksta, suprantama, mes rasime ir kairiuosius. Juk tai liaudies priešakiniai kovotojai. Būtų keista, kad jų nebūtų. Būtų keista, jeigu išnaudotojai nerėktų prieš darbininkus, remtų jų kovas.

## THAILANDE PLECIASI KOMUNISTŲ VEIKLA

BANGKOK. — Thailando ministrų pirmininkas Sarit Thanarat praneša, kad jo žiniomis, šalyje įsikūrė 12 komunistų partijos kuopelių.

HAVANA. — Kubos premjero Fidel Castro brolis Rual ir Kubos karo ministras išvyko į Čekoslovakiją. Ryšium su tuo karo ministro pareigas laikinai pavesė premjerui.

## Lietuvių Gyvenimas Lietuvoje ir Amerikoje

1. LIETUVA SIANDIEN — tai nedidelė knyga puslapiais, bet baisiai didelė ir stipri savo turiniu, nes joje labai teisingai pasakoma ir daugybė nuotraukų parodoma, kaip atrodo socialistinė Lietuva, jos žmonės ir gyvenimas; pasakoma ir parodoma žmonių, kurie lankėsi Lietuvoje 1959 m. ir viską matė savo akimis, jautė savo širdimi ir patyrė savo objektyviu protu. Kiekvienas lietuvis turi šią knygą įsigyti ir platinti — juo labiau platinti tarp tų, kurie yra suklaidinti atžagareivių spaudos melais. 95 psl. Kaina 1 dol.
2. AMERIKOS LIETUVIAI ir ANGLIŠKŲJŲ SKOLINIŲ ŽODYNAS — Amerikos lietuvių laikraščių, knygų, mokyklų, parapijų, kultūros ir kalbos labai įdomus aprašymas. 366 psl. Kaina 2 dol.
3. SIRDIES RŪMAI — pirmasis lietuviškas romanas apie širdį. 449 psl. Kaina 2 dol.
4. SLIAPTARNIAI — didžioji Amerikos lietuvių gyvenimo knyga. 652 psl. Kaina 2 dol.
5. ČIKAGOS SEŠĖLIAI — nuogojo gyvenimo vaizdai. 316 psl. Kaina 2 dol.

Visos 5 knygos sykiu tik 5 doleriai čia arba Lietuva. Persiuntimo kaštus apmokame.

Rašykite:

Dr. Alg. Margeris, 3325 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

## FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
Suite 403 455 Spadina  
Ofiso tel. WA. 2-6111  
Res. — CL. 1-0651  
Toronto

Akių ir Akinų  
Specialistas

## J. E. Merritt & Son

Optometristai - Optikai  
Valandos: 9-12 ir 1-6  
Treč. po pietų uždaryta  
Antradi., Ketv. ir Penkt.  
vakarais  
pagal susitarimą.  
Tel. LE. 5-6400  
1149 Dundas St. W.  
Toronto, Ont.

Lietuviška Valgykla

## UNION CAFE

337 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias Maistas. Geras Pasirinkimas Įvairių Lietuviškų Valgių. Turime Kambarių Apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: LL 46917

Laidotuvių Reikale Kreipkitės Pas

## Bates & Dodds

FUNERAL SERVICE LIMITED

A. E. RAPER, Managing Director

931 QUEEN ST. W. — Toronto — Empire 3-0631

DOMES!!!

Gal turite šeimą, draugų ar giminių Europoje kuriems reikia pagalbos? — Išgelbėkit gyvybę pasiūsdami svarbių medikamentų ir vaistų. — Rašykite telefonuokit ar užėikit į mūsų vaistinė ir pasiteiraukit Mes dabar turime orinį susisiekimą su tarybinėmis respublikomis

Taipgi turime polio čiėpų (nuo vaikų paralyžiaus)

## WALTMAN'O

DEPENDABLE DRUG STORE

1147 Dundas St. W. ties Ossington

Priešais "Ukrainska Knyha"

LE. 6-2139

Toronto







# Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS  
LEIDZIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Visur kitur metams \$4.50; pusei metų \$2.25

Kanadoj ir Didžiojoje Britanijoje metams \$4.00; pusei metų \$2.00

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

## VISI TIKĖJOSI TO, KAS ĮVYKO

Pranešimas, kad Tarybų Sąjunga ir jos šalininkės išmaršavo iš nusiginklavimo konferencijos, vykusios Genevoje kelis mėnesius, nieko nenustebino. Buvo aišku, kad ta konferencija nepasieks tikslo. Vakarai tikrai nenorėjo pirmieji išeiti, bet konferencijoje aiškiai matėsi, kad jie nepasirengę rimtai diskutuoti nusiginklavimą. Net ir tuomet, kada Tarybų Sąjunga pasiūlė beveik tokį planą, kokį Francija siūlė, Vakarai sušuko, kad nepriimtinas.

Yra daug kalbama apie kontrolę. Girdi, Vakarai nenori nusiginklavimo be kontrolės. Bet gi Tarybų Sąjunga šimtus kartų pakartojo, kad ji sutinka su tuo. Ko ji nenori, tai kontrolės be nusiginklavimo.

Masių spaudimas arba reikalavimas siekti nusiginklavimo yra didelis ir Vakaruose. Bet valdantieji sluoksniai, pramonininkai ir bankieriai, kuriems ginklavimosi lenktynės labai naudingos, nelinkę klausyti masių balso. Jie nori palaikyti šaltąjį karą ir ginklavimąsi.

Kol masių spaudimas nebus toks didelis, kad nebebūtų galima ignoruoti, Vakarų valdantieji sluoksniai darys viską, kad susitarimo nebūtų. Tai aišku, kaip diena ir naktis. Šaltasis karas ir ginklavimasis suverčia į išnaudotojų kišenės bilijonus dolerių.

Be to, kaip ne vieno buvo išsireikšta atvirai spaudoje, kapitalistai įsivaizduoja, kad jiems būtų daug sunkiau be ginklo prieš dideles mases. Vienas atvirai pasakė, kad kiniečiai visus "užkapotų" botagais. Ir bendrai, turint savo kontrolę ginkluotą jėgą, kapitalistai jaučiasi saugiau ir prieš savo šalies liaudį.

Nusiginklavimo bus atsiekta, bet tik tuomet, kada kiekvienos šalies žmonės užtektinai išstos už nusiginklavimą.

## KANADOJ JIE LAISVESNI

Pranešimai iš Kubos sako, kad Kubos vyriausybė perima savo žinion \$26,000,000 Oil Co. įmones Santiagoj už tai, kad ši kompanija, kaip ir kitos amerikiečių kompanijos Kuboj, atsisakė valyti iš Tarybų Sąjungos importuotą nevalytą aliejų. Nedaug to tarybinio aliejaus importuojama, vos 25,000 statinių, bet amerikiečiai atsisakė tą aliejų valyti.

Svetimų šalių kompanijos, kaip dažnai yra sakoma, turi laikytis įstatymų tų šalių, kuriose jos operuoja. Bet, kaip matome, taip nėra. Centrai Jungtinėse Valstijose įsakė neklausyti Kubos įstatymų ir vyriausybės patvarkymų. Kubai, žinoma, nieko neliko, kaip perimti savo žinion. Taip, kaip atsitiko Egipte su Suez kanalu.

Buvo atsitikimų ir Kanadoje, kad amerikiečių kompanijos, gavusios įsakymus iš Washingtono ar New Yorko, pasielgė prieš Kanados interesus. Pavyzdžiui, buvo atsiskaityta parduoti Kinijai traktorius, automobilius. Už tai jos buvo pakritikuotos, bet tuo viskas ir baigėsi.

## JIE ATPAZINO JI

Globe and Mail buvo apgyvendinęs Kinijoje korespondentą Fredericką Nossal, kuris Kinijoje gyvendamas rašė savo laikraščiui apie Kiniją. Kiniečiai, palaikę pusmetį, išprašė lauk, Jam buvo pasakyta, kad jis neteisėtai aprašo Kinijos gyvenimą.

Tas korespondentas, atsiradęs už Kinijos sienų, paleido liežuvį prieš Kiniją. Pasirodė visoj šviesoj, koks "draugas" jis kiniečiams. Kiniečiai jį atpažino pirma, negu jis spėjo nusimaskuoti.

Bet ir jis priverstas pripažinti, kad Kinija niekad savo istorijoje nedarė tokio progreso. Komunistai išvedė Kiniją iš svetimųjų ir savųjų jungo, kuris per šimtus metų laikė Kiniją paniekos padėtyje. Kinija netektų visko, jeigu Pekino vyriausybė būtų nuversta.

# Apie Viską ir iš Visur

Belgijos Kongas pasidarė neprisigulminga valstybė. Bet kol kas belgai bus Kongo diplomatai, palaikys savo karines bazes Konge ir t.t.

Konge gyvena 14,000,000 vietinių ir apie 100,000 europiečių.

Kongas gauna nepriklausomybę, kaip nekurie išsireiškia, "netikėtai". Už tai, kad Konge nebuvo tokių griežtų kovų prieš belgus. Išrodo, kad belgai apsižiūrėjo, kad istorija diktuoja jiems pasitraukti iš Kongo be mūšių.

Ceremonijose ryšium su Kongo tapimu neprisigulminga valstybe dalyvavo ir Belgijos karalius Baudouin. Kažgas buvo pavogęs jo kardą.

Harry Trumanas, buvęs JAV prezidentas, nesiruošia dalyvauti demokratų konvencijoje, kurioje bus nominuotas kandidatas į prezidentus ir viceprezidentus. Spėjama, kad jo žmogus buvo paliktas už "durų".

Francijos ir Alžirijos pasitarimas dėl sulaikymo kovų Alžirijoje buvo pusėtinai sėkmingas. Sakoma, kad kitas pasitarimas bus daug platesnis, dalyvaujant didesniam arabų skaičiui.

Tuo tarpu europiečiai Alžirijoje organizuojasi į vieną frontą kovai prieš De Gaulle planą leisti Alžirijai apsispręsti. Jie nori, kad Alžirija būtų padaryta neatskiriama dalimi Francijos.

Pranešama, kad britai ir kipriečiai priartėjo prie susitarimo dėl Kipro salos nepriklausomybės.

Derybos truko 6 mėnesius. Vyriausiai jos užkliuvo ant bazių, kurias britai nori pasilaikyti, o kipriečiai nori likviduoti.

Senatorius Mike Mansfield, demokratas, aną dieną pareiškė, kad jis pradeda įsitikinti, kad Eisenhowero administracija veda šalį prie pavojaus.

Tyrinėjimai parodė, kad dėl U-2 pasiuntimo virš Tarybų Sąjungos lemiamo žodžia neturėjo nei kabinetas, nei prezidentas. Kitaip sakant, veikiausiai buvo atlikta be jų žinios.

Mansfield sako, kad nėra reikalo laukti, kol Chruščiovas užklauskas, kas iš tikrųjų vadovauja Amerikos užsienio politikai.

Vakarų Vokietijoje buvęs suimtas karo kriminalistas Wilhelm Koppe, labai pasižymėjęs žiaurumu Lenkijoje karo metu.

Jis buvo policijos generolas ir jo įsakymu buvo nužudyta 6,000 žmonių.

Ilgai truko, bet vistiek nusikaltėlis galų gale pakliuvo.

Vakarų Berlyno gyventojų skaičius per praėjusius du metus sumažėjo ant 20,000. Vieni pereina į Rytų Berlyną, o kiti į Vakarų Vokietiją.

Vakarų Berlyno valdonai bauginasi, kad Vakarų Berlynas gali sukūsti taip, kad pasidarys pavojinga situacija.

Lotynų Amerikos reikalų "ekspertas" Washingtono, Roy R. Rubotton, bauginasi, kad Lotynų Amerikoje yra 250,000 komunistų.

Gi Moralinio Atsiginklavimo galva Dr. Frank Buchanan skaito komunistais visus, kurie stovi už sugyvenimą, santykius tarp Rytų ir Vakarų, neutralistus, nusiginklavimo šalininkus.

Tarybų Sąjungoj lankosi Indijos prezidentas Rajend-

ra Prasada, o Chruščiovas, TSRS premjeras, pribuvo į Austriją, kur išbus desėtką dienų.

Tarybų Sąjunga ir Indija susitarė dėl aliejaus industrijos vystymo Indijoje. Tarybiniai ekspertai padės Indijai išvystyti aliejaus gavybą, o tuom pat laiku 100 indų mokysis Tarybų Sąjungoje aliejaus gavybos srityje.

Privatus britų, olandų ir francūzų aliejaus biznis Indijoje susidurs su konkurencija iš Indijos valstybinio aliejaus biznio.

Jungtinių Valstijų kongresas galų gale paskyrė \$244,000,000 dėl bomarkų, dėl kurių Kanada stotasi dvi bazes. Tai \$90,000,000 mažiau, negu senatas buvo nubalsavęs anksčiau.

Laikė debatų pakartotiniai buvo nurodoma, kad bomarkai yra bergėdžias pinigų cikvojimas. Bomarkai per visus bandymus nepavyko. Ar jie bus įstobulinti, tai dar klausimas. Be to, be atominių galvų jie niekam neverti.

## Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos Žinios

### DĖL AIŠKUMO

Kanadoje jau plačiai kalbama apie Kanados lietuvių vykimą į Tarybų Lietuvą dėl pasisvečiavimo. Yra visokių spėliojimų ir net šmeižto. Pavyzdžiui, Tėviškės Ziburijoje. Kaip gi iš tikrųjų yra?

Esame gavę iš Lietuvos Draugystės ir Kultūrinių Ryšių su Užsienio Šalimis Draugijos pakvietimą atsiųsti 8 atstovus paviešėti Tarybų Lietuvoj ir pasižiūrėti iškilnių, kurios ruošiamos Tarybų Lietuvoj atžymėjimui 20-tųjų Tarybų Lietuvos sukaktuvių. Kelionę į Lietuvą ir atgal apsimoka patys svečiai.

Grupė iš 8 jau susidariusi ir ruošiasi neužilgo išvykti.

Girdėti, kad ruošiasi išvykti ir daugiau, kaip turistai, bet apie tai mes tikrų žinių neturime.

### VASARAI UŽĖJUS

Vasara jau čia. Visi tik ir kalba apie išvažiavimus, maudynes, žuvavimą. Tai nieko stebėtina. Tam ir yra vasara.

Bet tuom pat laiku turime surasti progų ir organizaciniais reikalais pasirūpinti. O mūsų organizacijos reikalai svarbūs. Reikia žiūrėti, kad duoklės būtų užmokėtos. Reikia žiūrėti, kad mūsų spauda būtų paremta. Reikia neatsilikti nuo bendro Kanados žmonių judėjimo už taiką, už nusiginklavimą. Mes turime matyti, ką veikia Kanados žmonės vietiniais reikalais. Naudojamės kanadiečių teisėmis, tad nešame to-

kias pat pareigas, kaip ir visi kiti. Negalima norėti, kad mes čia tik naudotumės tais gėriais, kuriuos žmonės iškovoja.

Geriausia viską atlikti, kuomet mes esame organizuoti. O Kanados Lietuvių Literatūros Draugija yra labai gera mūsų organizacija. Reikia ją palaikyti ir budavoti. Net ir vasaros metu.

### NAUDOKITĖS KNYGYNŲ

KLLD CENTRO Komitetas turi labai gausų knygyną. Visokiausių knygų. Jas galima lengvomis sąlygomis pasiskolinti pasiskaitymui. Apie tai, apie tas sąlygas, žinote iš skelbimų.

Vasarą, išvažiavus atostogų, yra laiko ir pasiskaitymui. Galima perskaityti keletą knygų bepoilsiaujant prie ežero. Prieš išvykdamį pasirūpinkite knygomis.

Juo daugiau žmogus skaito, tuo daugiau žino. Juk gal dar atsimenate iš mokyklos laikų: "Kas skaito ir rašo, tas duonos neprašo". Labai teisingas posakis.

J. Yla

KLLD CK Sekretorius

NEW YORK. — National Polio Foundation oficialai sako, kad jų įstaiga ant bankrūto slenkščio. Kovai su vaikų paralyžium išlaidos nėra kiek nesumažėjo, o jeigos su kiekviena diena mažėja.

Fondacijos direktoriaus pranešimu, įstaiga jau yra skolinga linoninėms virš dviejų milijonų dolerių.



## Pastabos

Harry Truman, buvęs JAV prezidentas, "užsinaravijo" — atsisako dalyvauti demokratų konvencijoje nominavimui kandidatų į prezidento ir viceprezidento postus.

Jis sako, kad iš kalno viskas "sufiksiuota" dominuojančios grupės. Konvencija tik štampa uždės.

Demokratai ar republikonai — tas pat. Juo mažiau skirtumų tarp demokratų. Tai vienu plunksnų paukščiai.

Kodėl jie taip pešasi?

Jie pešasi už šiltas vietas. Kas arčiau lovio, tas turi daugiau progų pasipinigauti.

Amerikiečių bombėris šiuo sykiu matyti pats nukrito į šaltus vandenį į šiaurę nuo Tarybų Sąjungos.

Vandenynai yra tarptautiniai, visiems valia juose plaukioti, virš jų skraidyti.

Bet skraidymas lkarinių orlaivių, bombėrių, Tarybų Sąjungos šiaurėje, aiškiai rodo, kad amerikiečiams sunku iškęsti nelandžiojus Tarybų Sąjungos pasieniais.

Mūsų premjeras Diefenbakeris išbarė N. Chruščiova už "trukdymą" nusiginklavimo.

Jis taipgi smarkiai užsigina, kad JAV daro įtaką Kanados nusistatymą.

Bartis ir užsigauti labai lengva.

Bet tas nepaslėps faktų. O tie faktai visiems gerai žinomi.

Diefenbakeris Kanados Dienos proga patiekė parlamentui teisių bilių.

Koks jis ten nebūtų, vistik žingsnis pirmyn.

Ar tik nebus rezultatas liberalų laimėjimo dviejų provincijų rinkimuose?

Diefenbakeris yra gudrus politikierius, jis greitai užuodžia dūmus.

Sis ir kitas Liaudies Balso numeriai bus sumažinti, o po to dvi savaites Liaudies Balsas neišeis ryšium su darbininkų atostogomis.

Vasarą atrodo visi mažiau skaito. Išvykę į vasarvietes tur būt visai mažai skaito.

Aišku, kiekvienas vasaros metu nori daugiau pasinaudoti saulės spinduliais ir pakvėpuoti tyru oru, pasimaudyti.

Sveikatos reikia žiūrėti taip pat, kaip ir dvasinių reikalų.

Linkiu visiems linksmai praleisti savo atostogas. Ypatingai gero pasisekimo žuvininkams.

J. V.



Andrew Allen (dešinė) ir Gordon Jones diskusuoja apie naują radio programą. Gordon Jones dažnai mato mas ant televizijos. Nauja programa užsivadins "Venture" — rizikingas užsimojimas.

## Prieš 20 Metų

A. Butkutė-Rameliene  
Istorijos mokslų kandidatė

1940 m. Lietuvoje buvo nuverstas buržuazijos viešpatavimas ir įvesta proletariato diktatūra. Krašte laimėjo socialistinė revoliucija.

Visa tai įvyko be ginkluoto sukilimo, taikiu keliu. Buržuazija, vykdydama antiliaudinę vidaus ir užsienio politiką, visiškai save demaskavo. Krašte susidėstė revoliucinė situacija. Buržuazija buvo bejėgė užgniauzti kylantį masių judėjimą, o interventų pagalbą negalėjo tikėtis: didžiosios kapitalistinės valstybės tuo metu kariavo tarpusavyje.

Kai 1940 m. birželio viduryje, vadovaujant Lietuvos Komunistų partijai, prasidėjo masinis revoliucinis darbo žmonių judėjimas fašistinei vyriausybei nuversti, buržuazija buvo priversta trauktis. Vykstant gatvėse masiniams mitingams ir demonstracijoms, 1940 m. birželio 15 d. Smetona priėmė A. Merkio Ministrų kabineto atsistatydinimą, pavesdamas jam toliau eiti pareigas, kol bus sudaryta nauja vyriausybė, bet tuoj pat nusisuntė jam kitą raštą, kuriame sakoma: "Man sunegalavus, remdamasis Lietuvos Konstitucijos (71 str.), prasha Tamstą pavaduoti mane Respublikos Prezidento pareigose". Smetonos liga buvo labai aiški. Išsigandęs liaudies balso, prisigrobęs aukso ir brangenybių, "tautos vadas" naktį iš birželio 15 d. į 16 d., perėjęs Lietu-

vos - Vokietijos sieną, paspruko į užsienį. Tai, kad Lietuvos reakcinė buržuazija nestojo tuo metu į atvirą kovą, nereiškė, jog ji bendrai atsisakė nuo kovos. Klasių kova vyko per visą revoliucinių įvykių eigą. Ypač buržuazija ruošėsi parodyti savo vilkiškas iltis Lietuvai okupavus vokiečiams. Apie tai ryškiai liudija "Lietuvių aktyvistų fronto" istorija.

Reakciniai buržuaziniai Lietuvos sluoksniai, siekdami išlaikyti savo viešpatavimą, dar tuomet, tik atsistatydinus Merkio vyriausybę, mėgino sudaryti savo vyriausybę su generolu Raštikiu priešakyje. Tačiau tai jiems nepavyko. Lietuvos darbo žmonės vieningai reikalavo sudaryti tokią vyriausybę, kuri būtų pasiruošusi ginti darbo žmonių interesus, stiprintų draugiškus ryšius su Tarybų Sąjunga.

Sudaryti naująją vyriausybę buvo pavesta pažangiam rašytojui ir publicistui, antifašistinio liaudies fronto veikėjui J. Paleckiiui. Naujoji vyriausybė, sudaryta 1940 m. birželio 17 d., pasivadino Liaudies vyriausybe.

Birželio 17-18 ir sekančiomis dienomis visuose Lietuvos miestuose bei miesteliuose vyko masinės politinės demonstracijos, mitingai, kuriuose darbo žmonės karštai sveikino Liaudies vyriausybę, vieningai pritarė uždavimams, kuriuos jai kelė Lietuvos Komunistų partija.

Fašistinės Smetonos diktatūros nuvertimas ir Liaudies vyriausybės sudarymas reiškė socialistinės revoliucijos pradžią.

Lietuvos Liaudies vyriausybė įvykdė svarbius revoliucinius pertvarkymus. Buvo paleisti politiniai kaliniai — antifašistai, legalizuota Lietuvos Komunistų partija, komjaunimas, profesinės sąjungos, reorganizuota Lietuvos kariuomenė, uždaryta tautininkų partija bei kitos fašistinės organizacijos, įvesta privatinės stambiosios pramonės ir bankų valstybinė kontrolė, įvykdyta eilė priemonių liaudies švietimui, kultūrai bei liaudies ūkio šakoms demokratiškai pertvarkyti. Svarbiausia jėga, kuri skatino Liaudies vyriausybę vis aktyvesnei kovai prieš reakcinę buržuaziją, buvo plačiai išsivystęs darbo liaudies judėjimas. Jam vadovavo Lietuvos Komunistų partija.

Ypatingą vaidmenį Liaudies vyriausybės veikloje atliko joje buvę komunistai, kurių skaičius visą laiką augo. Jeigu Liaudies vyriausybės sudarymo dieną joje nebuvo nė vieno komunisto, tai jau po dviejų dienų Vidaus reikalų ministru dirbo komunistas M. Gedvilas, o 1940 m. liepos pradžioje komunistai Liaudies vyriausybėje sudarė žymią dalį.

Reikšmingas momentas Lietuvos revoliucinių įvykių eigoje — rinkimai į Liaudies Seimą 1940 m. liepos 14-15 dienomis.

Šiuose rinkimuose visos pažangios Lietuvos liaudies jėgos, Komunistų partijos vadovaujamos, susivienijo į vieningą bloką, pavadintą "Lietuvos Darbo Sąjunga".

Bloko rinkiminėje platformoje buvo reikalaujama žymiai pakelti materialinį bei kultūrinį darbo žmonių gyvenimo lygį, sustiprinti ryšius ir draugystę su Tarybų Sąjunga. Tie reikalavimai susilaukė visuotinio liaudies masių pritarimo. Lietuva dar niekad nežinojo tokio masinio liaudies pakilimo, kuris išsiliejo į milžinišką Lietuvos darbo žmonių jėgų ir vienybės demonstraciją. Rinkimuose dalyvavo 95,5 proc. turėjusių teisę balsuoti, iš kurių 99,19 proc. pasisakė už "Lietuvos Darbo Sąjungos" kandidatus. Šie tikrai demokratiški rinkimai sudarė galimybę pačiai liaudžiai spręsti klausimą, kaip norėtų atei-tyje tvarkyti politinį ir ūkinį krašto gyvenimą.

Lietuvos darbo žmonės masiniuose mitinguose ir demonstracijose rinkimų metu ir po jų kelė visą eilę reikalavimų, būtinų socialistinės revoliucijos pergalei pasiekti. Liaudies priimtose rezoliucijose buvo reikalaujama įkurti Lietuvos Tarybų valdžią, įstoti į Tarybų Socialis-

## ŠYPSENOS

Na, tai ir labanakt

Merginai pradėjo įsipykti jos vaikas, kuris visą laiką kalbėjo tik apie save. Jis pasigyrė, kad net trimis kalbomis kalba: francūziškai, itališkai ir ispaniškai.

"Na, o kaip ispaniškai labanakt?" paklausė mergina. "Buenas nočes", atsakė vaikas.

"Labai gerai", pasiskubino mergina. "Aš maniau, kad tu visą naktį čia sėdėsi".

—o—

Merginos problema

"Jurgis pradėjo lankytis pas mane kas vakarą", pasigyrė mergina. "Ką tu manai apie tai?"

"Vienas iš dviejų", tarė draugė. "Arba jis myli tave, arba neturi namie televizijos".

—o—

Nebėra vietos

"Aš girdžiu, kad tu pačioj apačioj visos klasės", tarė tėvas sūnui, lankančiam universitetą. "Ar gi tu negali užimti vietą aukščiau?"

"Negaliu, tėve. Visos kitos vietos užimtose".

tinų Respublikų Sąjungos sudėtį, paskelbti žemės, stambiosios pramonės ir bankų nacionalizaciją.

Šiuos reikalavimus vienodai kelė tiek darbininkai, tiek darbo valstiečiai, tiek kariai. Taip, pavyzdžiui, laikraštis "Karių tiesa" 4 nr. tuo metu savo vedamajame, išreikšdamas Liaudies kariuomenėje vyravusias nuotaikas, rašė: "Kariai pageidauja ir nori, kad darbo Lietuva nepasiliktų pusiauškelyje. Lietuvos darbo liaudis ir Liaudies kariuomenė trokšta amžinai ir nekeičiamai susijungtų savo likimą su Sovietų Sąjungos likimu bendriems, dideliems darbams, pažangai, ir reikalui esant kovoms ir pergalėms". Visa tai byloja apie aukštą darbo žmonių sąmoningumą, apie jų neišardomą susitelkimą aplink Komunistų partiją, apie jų tvirtą pasiryžimą pergalingai užbaigti socialistinę revoliuciją.

(Bus daugiau)

Aplankė Vietą, Kur Buvo Nužudyta 123,000

MAUTHAUSE, Austrija. — N. Chruščiovas aplankė vietą, kur karo metu naciai turėjo mirties kempę, kurioje buvo nužudyta 123,000 asmenų, jų tarpe 32,000 tarybinių piliečių.

Chruščiovas, kalbėdamas į austrus, prisiminė Vakarų Vokietijoje augantį nacizmą ir ginklavimąsi. Kur tik naciai įsigali, sakė jis, ten atsiranda naujo karo pavojus.



## Montrealo žinios

Mykolo ir Marytės Gudų dukrelė Irena išvažiavo Vancouverin, slaugių konferencijon. Po kanferencijos, važiuos į San Francisco vakacijoms praleisti.

P. O. Joneliūnų sūnus Edvardas baigė mokytojų kolegiją. Prasadėjus mokslo metams, mokytojaus High School Montreale.

Linkiu geriausios sėkmės jaunuoliui mokytojo profesijoje.

J. Knystautas su sūneliu išvažiavo pas Knystauto sė-

sutę Jungtinėse Valstijose praleisti vakacijas.

Ch. Žekonis lankėsi Toronte ir dalyvavo savo sesutės dukters Irenos šinkūnaitės vestuvėse.

J. Vilkelis turėjo operaciją Jean Talon ligoninėje. S. Čičinskienė — Viktorijos ligoninėje.

Linkiu ligoniams greitai pasveikti.

A. W. Pundziai (Silickaitė) susilaukė sūnelio. Motina ir naujagimis jaučiasi O.K.

Praėjusiais metais Montrealo katalikai suaukojo bažnučioms \$113,733,000.

Torontas yra maždaug tokio pat didumo miestas, bet tenai bažnyčios gavo "tik" \$41,702,000. Atrodo, protestonai skūpesni.

Beje, Toronte darbininkų gyvenimo standartas aukštesnis. Matyti žmonės daugiau apsišvietę ir mažiau paiso bažnyčių.

Iš Montrealo į Angliją vyko 20 metų amžiaus Jėzus skelbti savo mokslą. Buvo su barzda, baltai apsirėdęs. Bet kada laivas pasiekė Liverpolį, tai anglai neišleido išeiti iš laivo. Grąžino atgal.

Užklaustas, kur jis gaus pinigus važinėjimui, Jėzus atsakė, kad dievas duoda.

Šios vasaros sezonui Montreale atidaryta 115-koj parkų specialios žaidimo vietos vaikams.

Tas vietas prižiūri 400 darbininkų.

B. K.

### Žmonės Matyti Visai Negalvoja

N. Aukštuolis

Canadian Press, pranešdama apie įvykį Niagara Falls aną dieną, rašo:

"Vizituojas Maskvos majoras buvo aptėkštas su žaliu kiaušiniu penktadienį vyruko, kuris, vietinių žmonių manymu, yra lietuvių pabėgėlio sūnus, nukentėjęs prie komunistų valdžios".

Toliau sakoma, kad tuo vyru buvo Ged. Janušonis, 20 metų. Jis buvo suimtas ir paleistas po \$200 užstatu.

Kaip žinome, vokiečiai užpuolė ant Tarybų Lietuvos 1941 metais. Tarybinė valdžia buvo tikrai iki birželio 22 dienos. Tokiu būdu G. Janušonis buvo tuo metu dar tik vystykluose, o gal dar ir negimęs. Daleiskime, kad jis jau voliojosi vystykluose ar ropojo grindimis. Tai ką gi jis gali atsiminti apie komunistus? Juk jis augo prie vokiečių, pirma Lietuvoje, o paskui Vokietijoje, iš kur

dar vaikas buvo atvežtas Kanadon.

Tas vyrukas nukentėjo ne nuo komunistų, o nuo lietuviškų ir kitų "vaduotojų", kurie visai žmogų sukoneveikė moraliai. Tik didelis žiopylys gali dasileisti prie tokio žemo darbo.

Pasirodė jis ir bailys. Paleidęs kiaušinį bėgo kaip strausas. Karališkoji policija vos pasivijo.

Su svečiu iš Maskvos buvo pora kitų miestų majorų iš Kanados, Hollywoodo aktorius Hugh O'Brian ir kitų aukštų žmonių. Ir šis mūsų "herojus" aptėškė ir nekurios iš jų.

### NAGASAKI MIRĖ DAR 21 ŽMOGUS

NAGASAKI, Japonija. — Šio miesto departamentas praneša, kad šiemet, nuo sausio 1 d. iki birželio 30 d., dar mirė 21 žmogus nuo užsinuodijimo antrojo karo metu numestų atominų bombų radioaktyvėmis nuosėdomis.

Pernai šiuo pačiu metu mirė 18.

Vadinasi, numestos ant šio miesto atominės bombos padariniai tebejaučiami ir dabar, po daugelio metų.

Ant Nagasaki buvo numesta antroji A-bomba.

## WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra Jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus  
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679  
VERDUN, QUE.

### Siuntiniai iš Hamiltono

## LIETUVĄ

Siuntiniai eina per "Ukrainska Knyha"

### HAMILTON OVERSEAS PARCEL SERVICE

1145 KING ST. EAST  
Telephone: LI. 5-1724

Taipgi priimam siuntinius į visas kitas TSRS respublikas. Pas mus yra daug įvairios medžiagos, odos, siuvamų mašinų ir kitų daiktų dėl siuntinių.

Atdara kasdien nuo 9 val. ryto iki 7 val. vak. išskiriant pirmadienius.

Siuntiniai į Lietuvą, Latviją, Estiją ir kitus SSRS kraštus. Siųskite savo giminėms ir artimiems siuntinius per lietuvišką įstaigą

### SAKAS PARCEL SERVICE

sent by

### Ukrainska Knyha

755 Barton St. E., Hamilton, Ontario  
Tel. LI. 4-7239

Jūsų siuntiniai yra garantuoti ir apdrausti. Galite siųsti maistą, avalynę, vaistus bei rūbus, nuo 4 iki 17 svarų. Muito mokeskis yra Ukrainska Knyha nustatytas.

Mūsų naujoje didesnėje patalpoje jūs rasite: avalynės, skaručių, skutimo ir kirpimo priemonių ir kt. Mes turime didelį pasirinkimą kostiuminės medžiagos. Kaina nuo \$8.00 ir daugiau už kostiumą. Lygios vienspaltvės vilnos ir angliškos dryžuotos, išskyrus pirmadienius.

Mes jums patarnausime greitai, nuoširdžiai ir teisingai.

Darbo valandos nuo 10 val. ryto iki 7 val. vakaro

### DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malonumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą

Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JOS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

### International Gift Parcel Service

1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860  
Montreal 2, P. Q., Canada

### Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

### UKRAINSKA KNYHA

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, medikamentų, maisto ir kitko.

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE:

962 Bloor St. W. — 1162 Dundas St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 85 St.

VANKUVERYJE: — 652 Kingsway St.

Toronto skyriuje ir centrinėje raštinėje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto skyrius ir centrinė raštinė atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė:

### Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.  
Telefonas: LE. 4-7551



R. LANKAUSKAS

## Klajojantis Smėlis

Apyaksa

(Tąsa)  
Aš paklausiau Pukelio, koks oras bus rytoj. Pukelis prisimerkęs pažvelgė į dangų ir tarė:  
— Bus saulė.  
— Iš kur žinai?  
— Aš viską žinau, vakali.

Užbaigęs etiudą, parnešiau jį namo ir pastačiau ant komodos, o pats patraukiau į pajūrį.

Kelias ėjo per mišką. Ant samanų buvo prikritę daugybė kankorėžių. Oras buvo pilnas pušų ir sakų kvapo. Saulėje sirpo sunkios raudonos šermukšnių kekės. Įkaitęs baltas smėlis degė po mano kojomis. Aš užlipau ant kopos.

Jūra buvo be galo nielėna ir rami; ji išsėjos. Nedidelės bangelės tyliai laižė akmenukais nužertą krantą. Ant smėlio gulėjo audros išplautas milžiniško ažuolo kelmas, kažkokios dėžės iš laivo ir apipuvus virvė.

Daug žmonių buvo plažė. Suradęs laisvą vietelę, nusirengiau ir padėjau ant smėlio rūbus. Šalia manęs trys riebiūs piliečiai su ryžių šiaudelių skrybėlėmis ant pakaušio smarkiai pliekė kortomis. Apkūni dama klijavo lapuką ant įdegtos nosies. Ji ironiškai sukikeno, pamąčiusi mano barzdą.

Aš įbridaui į vandenį. Vanduo buvo toks šaltas, kad gėlė sąnarius. Pakrantėje plūduriaivo daugybė medūzų; jos buvo raudonai violetinės spalvos, beformės ir konvulsiskai virpėjo ant delno.

Mažas gražus berniukas gaudė medūzas.

Jis priėjo prie manęs su medūza.

— Imk, jeigu nori.

— Ačiū, — tariau aš. — Medūzos man nereikia.

— Ji labai juokinga, — šypstelėjo berniukas. — Kazin, ar ji turi akis?

— Tikriausiai neturi.

— Tai kaip ji mato vandenį?

— Tada! — suriko apkūni dama. — Greičiau mesk tą biaurybę. Dar apsinuodysi.

— Jos nenuodingos, — tariau aš.

— Daug jūs išmanote, — pasipūtė dama.

Aš bridaui vis gilyn į jūrą, jausdamas po kojomis švelnų dugno smėlį. Šaltas vanduo stingdė raumenis. Kraujas smarkiai tvinkčiojo gyslose. Panėriau ir ėmiau plaukti. Paskiau, kai rankos pailso, apsisiverčiau ant nugaros ir gulėjau vandeny, žiūrėdamas į dangų. Saulė ka-

bojo tiesiai virš manęs.

Krantas buvo tolokai. Žmonės ėjo iš plažo pietauti. Aš galvojau apie Ingę. Ji išvažiuoja į Vokietiją. Kaip gaila! Gaila? Kodėl? Nežinau. Bet aš pajutau aštrų nusivylimą jausmą. Ingė turėtų pasilikti čia. Jai nėra ko veikti Vokietijoje. Geriausia atveju ji tenai taps kabareto dainininke. . .

Nuplaukiau į krantą. Vyrai tebeošė kortomis. Dama su berniuku buvo nuėjusi.

Plažė pamačiau keletą pažįstamų: fotografą ir buvusį savo dėstytoją, docentą. Docentas braidžiojo pakrante, mėtydamas į jūrą akmenukus. Jis buvo užsiauginęs solidų pilvuką. Aš pasisveikinau su juo. Docentas buvo atvažiuavęs į Nidą su savo mašina ir ketino nutapyti keletą didelių paveikslų. Mes truputį pasikalbėjome, ir jis nuėjo tolyn, rankiodamas akmeniukus. Jo kojos buvo labai plonos, rashitiškos.

Vakariop plažas visai ištuštėjo.

Aš užsinerėjau valgyti ir taip pat nuėjau namo. Gatvelėmis vaikščiojo daug poilsiautojų. Daugiausia tai buvo kojinių fabriko tarnautojai ir darbininkai. Jie buvo įdege saulėje ir atrodė labai sveiki.

Gatve pražingsniavo žvejai, neseniai sugrįžę iš žūklės; jie buvo su brezentiniais švarkais ir ilgais guminiiais batais. Vyrai kalbėjosi kuršių tarne.

Prie raudono, švendrėmis dengto namo sėdėjo Šileikis. Jis taisė tinklus, kuriuos žvejai kažkodėl vadino tinklaidais. Šileikio dantyse smilko pypkė. Prie jo kojų snaudė kudlotas šuniukas.

Pasisveikinau su juo. Šileikis buvo truputį kurčias ir neišgirdo manęs. Tik tuomet, kai aš šuktelėjau dar kartą, jis pakėlė galvą ir linktelėjo man. Šileikis buvo užsidaręs savyje, tylus ir nekalbus. Prieš dešimtį metų jis palaidojo savo žmoną, kuri mirė nuo plaučių uždegimo. Šileikis ir Pukelis buvo seni draugai, tokie seni, kaip ir jie patys.

Netoli namų aš pavijau Ingę. Ji nešėsi du pilnus krepšius kankorėžių. Aš paėmiau iš jos viengą krepšį.

— Ką jūs darysite su tais kankorėžiais?

— Rūkysime ungiurus ir žuvį, — atsakė ji.

— Eime pašokti vakare, — pasiūliau aš.

— Gerai.

Man pasirodė, kad Ingė nudžiugo, išgirdus mano pasiūlymą. Jos akys linksmai

sužibo, sodriose lūpose sutvisko šypsena.

—  
Vakare, vilkdamasis švarką, aš išgirdau, kaip Pušaitienė sako dukteriai:

— Inge, tu niekur neisi. Šiandien mes skaitysime bibliją. — Ji kalbėjo vokiškai, griežtu, įsakančiu tonu.

— Mama, man neįdomi ta biblija, — tarė Ingė. — Man ima miegas, kai tu skaitai.

— Tave ima miegas? — pasipiktino motina. — Nedrįsk taip kalbėti! Biblija yra šventa knyga. Tavo metuose aš nesitrankiau po šokius. Jaunai merginai netinka būti tokiai lengvabūdiškai.

— Mane pakvietė Evaldas.

— A, dieser Maler. (A, šitas dailininkas.)

— Jis labai rimtas.

— Jeigu tas dailininkas būtų rimtas vyras, jis neuaugintų barzdos; jis dar per jaunas, kad galėtų auginti barzdą. Visi tie, kurie atvažiuoja iš miesto, pilni įvairiausių keistenybių, o tu esi jauna mergaitė, ir tau netinka eiti su juo į šokius.

— Ak, mama, tu kalbi taip, lyg niekada nebūtum buvus jauna, — atsiduso Ingė.

Aš įėjau į jų kambarį ir tariau Pušaitienei:

— Leiskite ją. Jai bus nuobodu namie, kai kiti šoka ir linksminasi. Mes grįšime anksti.

Pušaitienė nieko neatsakė. Ji atsivertė bibliją ir pradėjo skaityti. Aš išėjau su Inge.

— Ji nedrįso ginčytis su tavim, — nusijuokė Ingė. — Dabar mes laisvi ir šoksime, kiek norėsime.

Klubo langai buvo atviri. Viduje sukosi poros — daugiausia jūrininkai ir merginos iš žuvies perdirbimo įmonės. Vaikinukas iš poilsio namų grojo akordeonu. Pasienuose stovėjo keletas suolų; ant jų sėdėjo merginos, kurių niekas neišvedė šokti, ir pavydžiu žvilgsniu sekė besisukančias poras. Salės grindys buvo pašlakstytos vandeniu, kad nedulkėtų.

Aš apkabinau Ingę, ir mus greitai pagavo šokio ritmas.

Mano rankoje gulėjo karšta, prakaituota Ingės rankutė. Jos standžios, kietos krūtys kartais paliesdavo mano krūtinę, man darėsi karšta nuo to prisilietimo. Salėje buvo tvanku, dulkinu. Stipriai trenkė pigiais kvapalais. Jūrininkai šoko azartiškai, glausdami prie savęs merginas, kurios juokėsi ir raudavo.

Aš pasilenkiau prie Ingės.

— Tu mėgsti šokti?

— Taip. Aš galėčiau šokti visą naktį ir niekada nepavargčiau, — tarė ji. — Kaip gražiai jis groja.

— Jis groja blogai, bet tai nesvarbu.

Lauke sutemo. Vaikai stovėjo gatvėje, žiopsodami į šokančius; kažkur lojo šunes. Salėje, aplink lempą, sukosi musų spiečius. Grindys krūpčiojo po mūsų kojomis.

Jau baigiantis vakarui, prie manęs prikibo įkaušęs jūrininkas; jo akys buvo žvairios nuo alkoholio, kepurė atsmaukta ant pakaušio.

— Tu jau ilgai šokai su ja. Dabar mano eilė.

— Neįsk, — tariau aš.

Jūrininkas iššiepė dantis.

— Tu girdėjai, ką aš pasakiau, — tarė jis grasinančiu tonu.

— Eik po velnių!

— Einam iš čia, — sušnibždėjo Ingė. — Jis girtas ir nori sukelti muštynes.

Mes atsidūrėme lauke. Aš nubraukiau nuo kaktos prakaitą ir godžiai įtraukiau į plaučius vėsus nakties orą.

Dangus buvo žvaigždėtas, gatvelės ištuštėjusios. Blausiai degė lempa ant stulpo. Žolynuose čirškėjo žiogai.

— Inge, mums jau laikas namo.

— Aš dar nenoriu namo, — tarė Ingė.

Grindinys baigėsi; prasi-dėjo smėlis. Mes išėjome į pamarij, kur augo senas palinkęs gluosnis. Per gluosnio šaką buvo permesta virvė — vaikų sūpuoklės.

Ingė atsisėdo ant sūpuoklių, įsisirdama kojomis į smėlį.

— Ak, tie jūrininkai, — tarė ji. — Jie visada kimba prie merginų, šneka meiliausius žodelius, o paskui tempia pasivaikščioti į pušyną.

Aš nusijuokiau.

Prieš mus tyvuliavo tamsios, pilkų sutemų apgaubtos marios. Kartais visiškoje tyloje mieguistai surikdavo žuvėdra, padvekdavo lengvas vėjelis ir prie kranto atbėgdavo pailsusi vilnis. Blizgėjo šlapias pakrantės smėlis, vos girdimai ošė pušys, virš jų dangų raižė švyturių spinduliai.

— Inge, — tariau aš, pamindamas jos ranką. — Neįjaugi tu išvažiuoti į Vokietiją?

Ingė tylėdama kramtė lūpas.

— Nežinau. . . — pagaliau pribilo ji visiškai prislėgtu balsu. — Motina jau laukia dokumentų; jie gali ateiti kiekvieną dieną.

— Vadinasi, jūs ruošiatės kelionei. Ir tau nebus gaila palikti šitas marias, šitas kopas? . .

— Taip, bus gaila. Aš pripratau prie jų.

— Pagalvok, kol nevēlu.

— Jau vēlu, — tarė ji. — Motina parduoda namą.

— Dar galima ją perkaltinti.

— Vargu, Ji nori važiuoti.

— Tegu sau važiuoja. O tu pasilik.

Aš stipriai suspaudžiau jos ranką, ir ji man atsakė tokiu pat paspaudimu.

Prie namo durų mes išsiskyrėme.

— Saldžių sapnų, Inge.

— Labanakt, — tarė ji.

Aš girdėjau, kaip Ingė tyliai įslinko į savo kambarį ir ėmė rengtis.

—  
Iš Šilutės atvažiuavo trumpas drūtas kooperatyvo vėdėjas su triušio akimis, kuris ketino pirkti Pušaitienės namą. Jis vaikščiojo iš kambario į kambarį, stukseno sienas, čiupinėjo baldus (kurie taip pat buvo parduodami) ir ilgai derėjosi dėl kainos. Pušaitienė prašė už namą trisdešimt tūkstančių. Jis siūlė mažiau.

Jie derėjosi labai ilgai.

Ingė vaikščiojo liūdna, nuleidusi galvą. Aš nebemačiau jos veide pirmą kartą šypsenos, jos akys nebesijuokė, ir ji buvo susirūpinus. Kai aš ją kalbinau, ji atsakydavo vienu kitu žodžiu ir tuojau nutildavo.

Nebuvo jokio vėjelio. Alyvų krūmai stovėjo dukini; sudžiūvę lapai raitėsi nuo karščio. Dangus buvo giedras.

Iš gretimo namo žmonės išvažiuojo į Vokietiją. Jie kažkodėl neatrodė linksmi. Vyrai buvo girtas ir piktas. Jo išraudusiu veidu žliaugė prakaitas. Žmona verkė. Susirinko nemažas būrys jų palydėti. Žvejai, netardami nė žodžio, spaudė ranką savo kaimynui ir susikaupe, rimtais veidais skirstėsi į šalis. Prie sunkvežimio pasiliko tik moterys. Jos šluostėsi ašaras, aimanavo, davinėjo visokiausius patarimus.

Pagaliam atėjo paskutinis atsiveikinimo momentas. Moterys pravirko dar garsiau. Vyras, nebetekęs savitvardos, suriko šoferiui, sunkvežimis pajudėjo iš vietos ir dingo gatvės posūkyje. Jie užmiršo pasiimti kate: ji gailiai kniaukė ant ištuštėjusio namo sienksčio.

Kai aš vakare grįžau namo, pas Pušaitienę buvo susirinkę žmonių. Girdėjosi įsigėrusių vyrų balsai, skambėjo lėkštės ir stiklai. Kažkas uždainavo vokišką dainą.

Mane erzino girtų balsai, ir aš išėjau pasivaikščioti. Ingės niekur nesimatė. Gatvėje sutikau Pukelį; jis ėjo į savo naktinę tarnybą. Aš pasakiau jam, kad noriu nutapyti jo portretą.

— O kiek tu mokėsi? — pasiteiravo jis.

— Penkis rublius už valandą.

— Mažai, — tarė jis, skeptiškai palinguodamas galvą.

— Man mokėdavo daugiau.

— Aš daugiau negaliu. Na, tai kaip, sutinki?

— Gerai, — nusileido jis.

— Penki rubliai irgi pinigai.

(Bus daugiau)



## Visapusiškai Sėkmingas L.L.D. Suvažiavimas

Praeitą sekmadienį, liepos 3 d., Filadelfijoje, Broadwood viešbučio gražioje salėje atsisbuvo Lietuvių Literatūros Draugijos suvažiavimas, kuris supuolė su paminėjimu 45 metų draugijos gyvavimo sukakties.

Suvažiavime dalyvavo 75 delegatai ir apie tiek pat svečių.

Draugijos Centro Komiteto pirmininkė K. Petrikienė išdavė platų ir tūringą raportą apie draugijos kultūrinę ir visuomeninę veiklą bei tuojautinius jos uždavinius.

Draugijos C.K. sekretorius J. Grybas raportavo, kad LLD turi virš 2,000 narių ir \$4,254.14 ižde.

Prieš suvažiavimą ir laike jo gauta daug gražių pasveikinimų su \$757.00 aukų.

Draugijos leidžiamo žurnalo "Šviesos" redaktorius A. Bimba suvažiavimui patiekė įdomų ir tūringą raportą žurnalo leidimo reikalu.

Diskusijose dalyvavo keliasdešimts delegatų ir svečių. Visi reišė mintis apie

reikalą stiprinti draugiją ir kovoti bei nepasiduoti kai kur pasireiškiančiam pesimizmui. Nors daugelis delegatų buvo senoko amžiaus, bet nelinkę pasiduoti senatvei. Suvažiavime vyravo jaunatviška dvasia.

Pats suvažiavimas susidėjo tik iš dviejų sesijų, kurių laikotarpiu brandžiai aptarta draugijos reikalai ir nustatyta gairės ateities veikimui, leidžiant ir platinant lietuviškas knygas ir didinant ir gerinant žurnalą "Šviesą".

Kanados L.L.D. suvažiavime atstovavo K. Kilikevičius.

Suvažiavime dalyvavusieji, drg. P. Jasilionienė talkininkaujant, suaukojo \$143.50 dėl Liaudies Balso paramos.

Suvažiavimas buvo užbaigtas su puikiu koncertu, kurio programą išpildė Brooklyn Aido choras ir vietiniai Filadelfijos lietuvių meno mėgėjai.

K. K.

## Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

Windsoriečiai, apart jų su detroitiečiais susivažiavimą sukeltos šintinės dėl LB vasarinės paramos, dar sudėjo ir per L. Svirplį prisiuntė \$40.00 ir per A. Bernatonį \$23.50 aukų. Aukojai: Windsorio vajininkai \$10.00; L. Svirplys, Senas Dipukas, Ch. Valaitis, R. Purlis, A. Gegzna, F. Vitkauskas ir Sam Paberalis po \$5.00; W. Savickas \$3.00; A. Bernot, J. Sadauskas, Ch. Martin, L. Sinkevičius ir J. Rubinskas po \$2.00; Z. Morkūnas, J. Užunaris, A. Rimša, L. Gražutis ir J. Bartulis po \$1.00 ir vienas 50 c. Bendrai, windsoriečiai prisiuntė LB vasarinei paramai \$163.50.

Hamiltoniečiai, dalyvaujant LB metiniame piknike gausiai visokeriopai parėmė savaitraštį ir negalėjusieji dalyvauti piknike arba ir dalyvavę jame prieš pikniką per A. Petronį sudėjo ir pridavė \$82.00 aukų. Aukojai: W. David \$15.00; J. Aršauskas, J. Kubilius ir Z. Morkūnas po \$10.00; U. Ivanauskas, A. Petronis, S. Chrzanavičius, T. Lukša, F. Vaivila ir N. Garbatavičius po \$5.00; K. Prunskis \$3.00; P. D. R. ir C. M. R. po \$2.00.

A. Kavaliauskas, Toronto, negalėjęs dalyvauti LB piknike paaukojo \$7.00.

M. B., Toronto, užsiprenumeravo LB ir paaukojo \$1.

A. M. Doveikai, Hamilton, Ont., negalėję dalyvauti LB metiniame piknike, prisiuntė \$30.00 aukų.

A. Daukantas, Toronto, negalėjęs dalyvauti LB piknike, pridavė \$5.00 aukų.

M. Pauzienė, Toronto, užprenumeravo metams LB Lietuvon. Surdegio Apšvietos Namams.

Visiems uz pasidarbavimą ir aukas, širdingai acių. Administracija

### ISVYKSTA Į TSRS

NEW YORK. — Nacionalės jūrininkų unijos prezidentas Joseph Curran ir trys kiti delegatai išvyksta į Tarybų Sąjungą.

## UDRAUDĖ AMERIKOS NACIŲ PARTIJA

NEW YORK. — Valstijos Aukščiausio teismo teisėjo Louis L. Friedman sprendimu uždrausta veikti Amerikos nacių partijai, kurios skyrių New Yorke atstovauja naciis George L. Rockwell. Teisėjas mano, kad partijos veikla nesuderinama su amerikinio gyvenimo laisvės principais.

Nacių lyderis George L. Rockwell prieš kiek laiko buvo pasišovęs liepos 4 turėti Union skvere nacių mitingą. Bet dėka žydų karo veteranų įsikišimui, mitingas uždraustas. Ryšium su tuo ir iškilo nacių kėsiai.

## Torontiečių Kronika

### Susiziedavo

Susiziedavo Vytas Kulokas, M. ir A. Kulokų jaunesnysis sūnus, su Linda Thompson, anglų tautos mergina.

Vestuvės įvyks rugsėjo mėnesį.

### Lankėsi — Išvyko

LB pikniko proga Toronte lankėsi rochesterietė Baltakienė, o dabar, jai grįžtant, išvyko į Rochesterį P. Jasiūnai ir A. Gužauskienė.

G. Palaitis su žmona ir dkrele išvyko į Europą pasišvečiuoti.

Reportėris

## Consumers Gas Co.

### Autoritetizuotas Dylėris

Vandens ar oro pečiai iki 5 metų išsimokėjimui prie gazo sąskaitos.

Vandens tankai gazu \$1.75 mėnesiui renduojami. Vasarnamiams vandens tankai 5 gal karšto vandens į 20 minučių automatiškai.

Alyva ar gazu pečiai iki 5 metų išsimokėjimui. Pirtis (steam bath), 100% automatiška, — priinama kaina galime įrengti jūsų namuose.

Pečius, tankas, pirtis, radiatorius siunčiame į visas Kanados provincijas.

Skambinkite ar rašykite:

## Rose Heating - Tinsmith Co.

723 Gerrard St. E. Toronto 8, Ont.  
Tel. HO. 6-1623

Savininkai E. J. Zaleckiai

## Lilia Flower Shop

630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laidotuvėms ir Kitiems Reikalams.  
Telefonas EM. 6-4183

### Advokatas - Notaras

## WILLIAM PALAMAR

Suite 133  
17 QUEEN ST. E. TORONTO  
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. EM. 6-1743

## Belsize Tailors

### J. RACIO

Vyriškų ir Moteriškų Rūbų Siuvykla  
Taipgi parūpiname nupiginta kaina medžiagos dėl siuntimo Lietuvon.

2011 Yonge St. - Toronto - HU. 9-9526

### Visokių Pieno Produktų Krautuvė

## Modern Dairy

847 COLLEGE ST. TORONTO  
Telef.: LE. 6-1429

Taipgi didelis pasirinkimas visokių sausamių, maisto produktų.

Savininkai: A. A. Kukta

## J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS  
Egzaminuoja akis, išstiria akių nervus, nuo kurių pa-eina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pritaiko akiniu.

470 College W., Toronto  
Tel.: WA. 1-3924

### PARDUODAME

## ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.

(Westoniečio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

### Lietuvis Stogų Dengėjas

## Abest Roofing & Tinsmithing Co.

141 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.

Dengiamie naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavstrough) ir atliekame visokius skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

## LIETUVIS PLUMBERIS

### J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Priinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191  
Toronto